367, AUTORIZO a renovação 
contratual do imóvel, sito a Avenida Dionísia Alves Barreto, nº 99 – Vila Osasco – 
Osasco/SP, onde se encontra instalada o Departamento de Gestão de Pessoas/ DGP, 
pelo período de 36 (trinta e seis) meses, ao valor mensal de R$ 53.760,00 (cinquenta e 
três mil, setecentos e sessenta reais), com dispensa de licitação, nas condições 
previstas no artigo 24, X, da Lei Federal nº 8.666/93. 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à SF para as providências 
cabíveis. 

Osasco,01 de março de 2023.

[...]

AUTORIZO a aquisição emergencial de materiais hospitalares, com fulcro no Art. 24, IV 
da Lei nº 8666/1993, conforme empresas elencadas abaixo: 

RV MEDICAL SOLUÇÕES HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº 
18.979.485/0001-72, sagrou-se vencedora de 16 (dezesseis) itens, apresentando o 
valor total de R$ 2.034.714,00 (dois milhões, trinta e quatro mil, setecentos e quatorze 
reais); 

VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 61.610.283/0001-88, 
sagrou-se vencedora de 14 (quatorze) itens, apresentando o valor total de R$ 
4.654.810,00 (quatro milhões, seiscentos e cinquenta e quatro mil, oitocentos e dez 
reais); 

UNOMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ nº 
15.021.981/0001-20, sagrou-se vencedora de 5 (cinco) itens, apresentando o valor de 
R$248.200,00 (duzentos e quarenta e oito mil e duzentos reais); 

NORTH MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 23.236.167/0001-51, sagrou-se vencedora de 26 (vinte e seis) itens, 
apresentando o valor total de R$ 339.085,00 (trezentos e trinta e nove mil, oitenta e 
cinco reais) 

QUALITY MEDICAL COMÉRCIO E DISTRUBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA., 
inscrita no CNPJ nº 07.118.264/0001-93, sagrou-se vencedora de 96 (noventa e seis) 
itens, apresentando o valor de R$ 13.353.340,40 (treze milhões, trezentos e cinquenta 
e três mil, trezentos e quarenta reais e quarenta centavos); 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências 
cabíveis. 

Osasco, 03 de março de 2023.  

ROGÉRIO LINS  

- Prefeito - 

ATO DO PREFEITO 

PROCESSO ADM Nº 6583/2022

[...]

ENTRADA DO PAÇO MUNICIPAL, localizada na Avenida Lázaro de Mello Brandão, 300 – 

Vila Campesina – Osasco/SP, conforme exigências e especificações contidas no Edital 

Tomada de Preços nº 016/2022 e seus anexos e Proposta da CONTRATADA, constante à fl. 

455/470; Valor total R$ 200.601,97 (duzentos mil, seiscentos e um reais e noventa e sete 

centavos); e Vigência: 04 (quatro) meses. 

Processo: 01.444/2023; Contrato nº 022/2023; Contratante: Município de 

Osasco/Secretaria de Saúde; Contratada: FIRST MEDICAL SERVICE LTDA.; Assunto: 

Constitui objeto deste Contrato a LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 01 (UM) APARELHO DE

[...]

ALICE APARECIDO DA CRUZ, conforme informações juntadas aos autos às fls. 04/40, 

Termo de Referência às fls. 42/48, Proposta da CONTRATADA às fls. 63/64, Autorização da 

Secretária de Saúde em exercício à fl. 112 e decisão judicial exarada nos autos do Processo 

Digital n° 1035241-98.2022.8.26.0405; Valor total de R$ 14.400,00 (quatorze mil e 

quatrocentos reais); e Vigência: 12 (doze) meses. 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 
Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 

Procuradoria Geral do Município 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO  

Av. Lázaro de Mello Brandão, nº 300 – Osasco/SP – Fone: